ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TỐNG TRÂN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 398/QĐ-UBND Tống Trân, ngày 19 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban chỉ đạo Vận động toàn dân giao nộp vũ khí,

vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ xã Tống Trân

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật số

47/2019/QH14 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ ngày

20/6/2017;

 Căn cứ Nghị định số 79/2018/NĐ-CP ngày 16/5/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Quản lý sử dụng vũ khí, vật

liệu nổ và công cụ hỗ trợ;

 Căn cứ Công văn số 2109/BCĐ ngày 06/12/2021 của Ban chỉ đạo vận động

toàn dân giao nộp VK, VLN, CCHT về việc kiện toàn Ban chỉ đạo cấp cơ sở;

 Xét đề nghị của đồng chí Trưởng Công an xã Tống Trân.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo vận động toàn dân giao nộp vũ khí, vật liệu

nổ, công cụ hỗ trợ xã Tống Trân (Sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo xã) gồm các thành

viên sau:

1. Ông Phạm Văn Hợi - Chủ tịch UBND xã, Trưởng ban;

2. Ông Hà Duy Trang - Phó Chủ tịch UBND xã, Phó Trưởng ban;

3. Ông Ngô Thanh Tĩnh - Trưởng Công an xã, Phó Trưởng ban;

4. Ông Nguyễn Thanh Tám - Chỉ huy trưởng BCHQS xã, Phó Trưởng ban;

5. Ông Nguyễn Văn Hiệu - Chủ tịch UBMTTQ, Ủy viên;

6. Ông Đặng Trọng Công - Trưởng thôn Võng Phan, Ủy viên;

7. Ông Nguyễn Đức Nghĩa - Trưởng thôn An Cầu, Ủy viên;

8. Ông Lương Thế Chính - Trưởng thôn Trà Dương, Ủy viên;

9. Ông Đặng Trọng Truyền - Phó Trạm trưởng Trạm y tế xã, Ủy viên;

10. Ông Lương Công Đuốc - Công chức Địa chính xây dựng xã, Ủy viên;

11. Ông Trần Đức Thặng - Công chức Tư pháp hộ tịch xã, Ủy viên

12. Bà Trần Thu Hà - Công chức Tài chính - kế toán xã, Ủy viên;

13. Bà Phạm Thị Lành - Công chức Văn phòng thống kê xã, Ủy viên;

14. Mời tham gia thành viên Ban chỉ đạo PCCC&CNCH xã:

14.1. Ông Ngô Tuấn Phương - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã, Ủy viên;

14.2. Ông Nguyễn Văn Vĩnh - Chủ tịch Hội nông dân xã, Ủy Viên;

14.3. Bà Phạm Thị Mỹ Lệ - Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ xã, Ủy viên;

14.4. Ông Nguyễn Văn Dự - Bí thư Đoàn thanh niên xã, Ủy viên.

 Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo xã

 Chỉ đạo, tổ chức việc tiếp nhận, thu gom, phân loại, bảo quản, thanh lý, tiêu

hủy vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ trên địa bàn xã (trừ số vũ khí, vật liệu nổ,

công cụ hỗ trợ trang bị cho các cơ quan, đơn vị theo quy định của pháp luật)

 Định kỳ 6 tháng/năm tổ chức sơ kết, tổng kết, đánh giá báo cáo kết quả về

Ban chỉ đạo huyện.

 Thực hiện các công tác khác thuộc thẩm quyền.

 Điều 3. Tổ chức hoạt động của Ban chỉ đạo xã

 Các thành viên Ban chỉ đạo xã làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu trách

nhiệm cá nhân đối với lĩnh vực công tác được giao và tuân thủ các quy định trong

quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo; nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do

Trưởng Ban chỉ đạo phân công.

 Trưởng Ban chỉ đạo xã sử dụng con dấu của UBND xã; các Phó Trưởng ban

chỉ đạo xã sử dụng con dấu của cơ quan công tác để ban hành các văn bản trong

quá trình chỉ đạo, xử lý các công việc liên quan.

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, các ông(bà) có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- BCĐ huyện;

- Thường trực HĐND - UBND xã;

- Lưu: VP, CA.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hợi

		2024-12-19T15:59:28+0700

		2024-12-20T10:38:11+0700